
گروه علمی و آموزشی-  گوشی 
ریلمــی ۱۰ دارای یک صفحه نمایش 
۶.۶ اینچی LCD و دوربین اصلی ۵۰ 

مگاپیکسلی است. 
براســاس گزارش ها اوایل هفته 
 Realme گوشی LTE گذشته نسخه
۱۰ به بازار های جهانی عرضه شــد و 
اکنون نیز نســخه ۵G این گوشــی در 
کشور چین به صورت رسمی رونمایی 
شــده است.گوشی ریلمی ۵G ،۱۰ به 
تراشه دایمنسیتی ۷۰۰ و دوربین اصلی 
۵۰ مگاپیکســلی مجهز شــده است. 
گوشــی ریلمی ۱۰ که از شبکه اتصالی 
۵G پشتیبانی می کند دارای یک صفحه 
نمایش ۶.۶ اینچــی LCD با وضوح 
و رزولوشــن فول اچ دی پلاس، نرخ 
نوســازی ۹۰ هرتــزی و نــرخ نمونه 
برداری لمســی ۱۸۰ هرتزی اســت. 
در بالای این نمایشــگر یک بریدگی 
قطره ای شکل دیده می شود که میزبان 
دوربین سلفی ۸ مگاپیکسلی با دیافراگم 
f/۲.۰ است.در پنل پشتی این گوشی نیز 
یک دوربین اصلی ۵۰ مگاپیکســلی به 
همراه یک دوربین ماکرو ۲ مگاپیکسلی 
برای ثبت تصاویر از فاصله نزدیک )تا 
۴ سانتی متر( و یک سنسور تشخیص 

عمق وجود دارد.خوشبختانه با وجود 
برخورداری این گوشــی از یک باتری 
بزرگ ۵۰۰۰ میلی آمپر ســاعتی که از 
شارژ ۳۳ واتی پشتیبانی می کند، ریلمی 
۵G ،۱۰ دارای یــک بدنــه باریک ۸.۱ 
میلی متری است.همچنین در بدنه این 
گوشــی یک درگاه کارت سه گانه قرار 
دارد که دو قسمت به سیم کارت و یک 
قســمت به کارت حافظه میکرو اس 
دی اختصاص داده شــده است. علاوه 
بر این، در کلید پاور این گوشــی که در 
قســمت کناری و جانبی آن قرار گرفته 
یک اسکنر اثر انگشت تعبیه شده است. 
 Realme این دستگاه از رابط کاربری
UI ۳.۰ مبتنی بر سیستم عامل اندروید 
 Realme ۱۲ استفاده می کند.گوشی
۵G ،۱۰ در حــال حاضر برای فروش 
در کشــور چین در دســترس بوده و 
نســخه پایه آن با ۸ گیگابایت رم و ۱۲۸ 
گیگابایــت حافظه داخلی ۱۲۹۹ یوان، 
معــادل ۱۸۲ دلار/ ۱۷۹ یــورو، قیمت 
دارد. ایــن در حالی اســت که قیمت 
نسخه دیگر آن با ۸ گیگابایت رم و ۲۵۶ 
گیگابایت حافظی داخلی ۱۵۹۹ یوان، 
معادل ۲۲۵ دلار، اســت. با اینکه هنوز 
اخباری در زمینه عرضه گســترده این 

گوشــی در دست نیست، اما به احتمال 
زیاد به زودی در سراســر جهان عرضه 
خواهد شد. همچنین اکنون که نسخه 
 ۵G ۴ وG پایــه ریلمی ۱۰ در دو ورژن
عرضه شده است، احتمالا در رویداد ۱۷ 

نوامبر دو گوشــی Realme ۱۰ پرو و 
Realme ۱۰ پرو پلاس پیش از ورود 
به صحنه بین المللی، به صورت رسمی 
برای مخاطبان چینی رونمایی خواهند 

شد.

گــروه علمی و آموزشــی-  
مخاطبان صنعــت بین المللی خودرو 
نام برند هایلندر را قطعا با تویوتا مرتبط 
می دانند زیرا این ژاپنی از سال ۲۰۰۰ تا 
کنون یک کراس اوور میان ســایز را با 
نــام هایلندر روانه بازار می کند و اتفاقا 
محصول بسیار موفقی نیز بوده و تا کنون 

۴ نسل آن معرفی شده است.
اما شــاید برایتان جالب باشد که 
بدانید پیش از تویوتا و دقیقا در مارس 
۱۹۹۶، کمپانی بنتلی یک سدان لوکس با 
نام هایلندر را معرفی می کند که البته تنها 
یک سال روی خط تولید بنتلی قرار داد 

و طی این مدت فقط ۶ دستگاه از آن 
تحویل ارائه شد.

در ادامــه ایــن مطلب نگاهی 
خواهیم داشت به یکی از خاص ترین 

خودروهای جهان یعنی بنتلی هایلندر؛  
بنتلــی هایلندر یکــی از محصولات 
مورد علاقه ســلطان برونئی طی دهه 
۹۰ میــلادی بود. این خودرو با نگاهی 
به مدل هــای قبلی بنتلی یعنی جاوا و 
رپیر توســعه یافت. استفاده از گلگیر 
جلو طولانی، الگوی متفاوت شیشه ها 
و حضور سنگین عناصر کرومی دست 
به دست هم دادند تا یک سدان اشرافی 

و خاص با توجه به شرایط و پیشرفت 
های صنعت خودرو طی اواخر دهه ۹۰ 
میلادی شکل بگیرد. در بخش پیشرانه 
از تپنده ۸ سیلندر ۶.۷۵ لیتری ۸ سیلندر 
توربودوقلو با ۵۳۴ اسب بخار خروجی 
و گشتاور ۸۸۰ نیوتن متر استفاده شد. 
مجموعه مذکور با جعبه دنده ۴ سرعته 
اتوماتیک هماهنگ شد.بیشینه سرعت 
۲۶۵ کیلومتر برساعت و شاخص صفر 

تــا ۱۰۰ کیلومتر نیز برابــر با ۵.۴ ثانیه 
محاســبه شد. گفتنی این پیشرانه برای 
نصب روی بنتلی هایلندر در مقایسه با 
شرایط استاندارد به روزرسانی هایی را 
پشت سر گذاشت.بنتلی هایلندر حدود 
۲۴۵۰ کیلوگرم وزن دارد. بنتلی هایلندر 
حــدود ۴.۵ میلیون دلار ارزش گذاری 
می شــود و برطبق برخی منابع زمانی 
 گران ترین خــودروی جهان هم بوده 

است.
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گروه علمی و آموزشی- محسن 
زارعی با حضور در ایســنا همزمان با 
فرارسیدن ایام ثبت نام کنکور سراسری 
و برگزاری اولین نوبت آزمون در دی 
ماه، به تشــریح چگونگــی احصای 
ســوابق تحصیلی، آخرین وضعیت 
ارزیابی مســتندات معلمان در اجرای 
طــرح رتبه بندی و تغییــرات جدید 
برگزاری امتحانات نهایی از سال آینده 

پرداخت.
وی ابتدا با بیان اینکه شعار دولت 
ســیزدهم، مردمی سازی است و هنوز 
این موضوع به طور کامل پیاده ســازی 
نشده و لازمه اش این است که ذی نفعان 

را در برنامه ریزی هایمان دخالت داده و 
به آنها بهاء بدهیم تا در تصمیمات سهم 
داشته باشــند اظهار کرد: به خصوص 
در دســتگاه بزرگ تعلیم وتربیت که 
سرنوشــت فرزنــدان مــا در آن رقم  
می خورد، بدون این مشارکت، اتفاقات 

خوبی نخواهد افتاد.
رئیــس مرکز ســنجش و پایش 
کیفیت آموزشــی وزارت آموزش و 
پرورش ادامه داد: رســانه ها می توانند 
در این زمینه تسهیلگر باشند، این مهم 
که صدای ذی نفعان به گوش ما برسد 
کمک کننده خواهد بود. به عنوان مثال 
باتوجــه به تغییرات کنکور از ســال 

آینده مطابق مصوبه اخیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، هم خود دانش آموزان 
و داوطلبان کنکور و هم والدین نیازمند 
دریافت توضیحات کامل هســتند تا 
بدانند که این مصوبه تا چه میزان به نفع 
دانش آموزان است و کجا دارای ایراد و 

نیازمند اصلاح است.
زارعی بــا تاکید بــر ضرورت 
اجــرای صحیــح ایــن مصوبــه و 
جلوگیری از تضییع حقوق شــرکت 
کننــدگان در این آزمــون عنوان کرد: 
بایــد بتوانیم پاســخگوی دغدغه ها 
باشیم. دســتگاه تعلیم وتربیت سال ها 
این نگرانی را داشــت که در سال های 

پایانی تحصیل به خصــوص در پایه 
دوازدهم، تمرکز دانش آموز، خانواده، 
مدرسه و به تبع آن معلم همه به سمت 
یک آزمون سراسری می رفت که قرار 
بود سرنوشــت دانش آموز در آن رقم 

بخورد.

وی ادامــه داد: دانش آمــوز از 
برنامه درســی، کلاس درس و مدرسه 
کاملا خارج می شــد و آزمون دیگری 
در سرنوشــتش دخیــل و ناچار بود 
خــودش را برای همــان آزمون آماده 
کنــد. مطالبه خانوده از مدرســه هم 

همین بود. این موج ســابقا در مدارس 
خاص و غیردولتی بیشتر بود که اکنون 
به مدارس دولتی هم رســیده و شاهد 
آن هســتیم که بعد از اســفند رســما 
مدرســه تعطیل و به سمت آماده شدن 
برای کنکور و شــرکت در کلاس های 

کنکوری می رفت.
رئیــس مرکز ســنجش و پایش 
کیفیت آموزشــی وزارت آموزش و 
پرورش با اشــاره به اینکه برگرداندن 
توجــه دانش آموز به کتــاب و برنامه 
درسی مهم اســت گفت: دانش آموز 
بایــد تکنیک و مهارت تســت زنی 
را می آموخــت و بــه همیــن جهت 
موسساتی شکل گرفت که وی را آماده 
این کار کند. به همین خاطر از مدرسه 
و فضای آموزشــی کاملا جدا شــد و 
زیست آموزشی اش در فضای دیگری 
اتفاق می افتاد. زارعــی ادامه داد: این 
دغدغه همواره وجود داشته است که تا 
کنکور هست، دانش آموز از نظام تعلیم 
و تربیت جدا می شــود. تمام تلاش ما 
این بود که توجه به سمت برنامه درسی 
برگردد. به نظر می رســد مصوبه اخیر 
شورای عالی انقلاب فرهنگی می تواند 
کمــک خوبی برای دســتگاه تعلیم و 
تربیت باشــد که توجه دانش آموزان 

و مدرسه بر برنامه درسی قرار بگیرد.
وی با بیان اینکه موضوع کنکور 
سرجایش است اما سهمی را به سابقه 
تحصیلــی می دهند که در ســال اول 
اجرای مصوبه ۴۰ درصد اســت و در 
طول اجرا به ۶۰ درصد می رسد گفت: 
از این جهــت، مصوبه مذکور به نظر 
اتفــاق خوبی برای دســتگاه تعلیم و 

تربیت است.

رئیــس مرکز ســنجش و پایش 
کیفیت آموزشــی وزارت آموزش و 
پرورش افزود: ایــن مصوبه چند بند 
اصلی داشت؛ نخســت اینکه کنکور 
دو مرتبه در سال برگزار شود. استرس 
داوطلبی که در آزمون چهارساعته باید 
خودش را آماده می کرد بسیار بالا بود و 
اگر برای فردی مسئله ای پیش می آمد 
یا در جلســه دچار اســترس می شد 
فرصت یک ساله ای را از دست می داد 
و داوطلبــان آســیب می دیدند. اینکه 
کنکور دو مرتبه در ســال برگزار شود 
و فرد اختیار داشــته باشد در هرکدام 
که مایل بــود آزمون بدهد و بالاترین 
نمره برایش منظور شود، یک فرصت 

خوب است.
وی بــا اشــاره به تاثیــر قطعی 
ســوابق تحصیلی گفت: دانش آموز 
در طول دوره دوم متوسطه درسش را 
می خواند و اگر در آزمون هایی نهایی 
توفیق می یافت، زحمتش جایی دیده 
نمی شد. موضوع ایجاد سابقه تحصیلی 
و تاثیر قطعی آن اتفاق خوبی بود. قبلا، 
تاثیر سوابق، مثبت بود و تمرکز باز هم 
بر کنکور قرار داشت. تاثیری مثبت اما 
خنثی  بود و بازخوردی از لحاظ شدن 
این تاثیر در رتبه داوطلب را به صورت 
عینی نمی دیدیم. با این مصوبه حداقل 
زحمت دانش آمــوزان در طول دوره 

تحصیلی منعکس و دیده می شود.

رئیس مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش مطرح کرد؛

از تاثیر قطعی۴۰ درصدی سوابق 
تحصیلی در کنکور تا بازگرداندن تمرکز 
دانش آموزان از »تست« به برنامه درسی

رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به تاثیر قطعی سوابق تحصیلی 
در کنکور سراسری سال ۱۴۰۲ گفت: موضوع ایجاد سابقه تحصیلی و تاثیر قطعی آن اتفاق خوبی بود؛ قبلا، تاثیر سوابق، مثبت 
بود اما مثبت خنثی  بود و بازخوردی از لحاظ شدن این تاثیر در رتبه داوطلب را به صورت عینی نمی دیدیم که با این مصوبه 

جدید، حداقل تلاش دانش آموزان در طول دوره تحصیلی منعکس و دیده می شود.

 این دغدغه همواره وجود داشــته اســت که تا کنکور هســت، دانش آمــوز از نظام تعلیم و 
تربیت جدا می شــود. تمام تلاش ما این بود که توجه به ســمت برنامه درسی برگردد. به نظر 
می رســد مصوبه اخیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی می تواند کمک خوبی برای دســتگاه 
تعلیــم و تربیت باشــد که توجه دانش آموزان و مدرســه بر برنامه درســی قــرار بگیرد.
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ارسال برق از فضا به زمین در آلمان 
انجام شد

گروه علمی و آموزشی-  نمونه آزمایش انتقال برق خورشیدی از فضا به 
زمین در آلمان در حضور شماری از فعالان تجاری به انجام رسید و این طرح به 
زودی به وزیران اروپایی ارائه خواهد شد. انرژی خورشیدی قابل جمع آوری در 
فاصله دور در فضا و ســپس ارسال بی سیم به زمین در هر مکان مورد نیاز است. 
ســازمان فضایی اروپا )ESA( در نظر دارد تا در چهارچوب طرح »سولاریس« 
)SOLARIS( به تحقیق درباره فناوری های کلیدی مورد نیاز برای عملی کردن 
ایده انرژی خورشیدی از طریق فضا بپردازد. به تازگی در کشور آلمان،  یکی از این 
فناوری ها یعنی انتقال بی سیم برق،  برای مخاطبانی از میان تصمیم سازان تجاری و 
دولت به اثبات رسید. اثبات این طرح در کارخانه نوآوری X-Works شرکت 
ایرباس در مونیخ انجام شــد. در این طرح، از پرتوهای امواج میکرو برای انتقال 
انرژی ســبز بین دو نقطه به مثابه »فضا« و »زمین« در فاصله ۳۶ متری از یکدیگر 
اســتفاده شــد. این برق دریافت شده برای روشــن کردن یک شهر مدل و تولید 
هیدروژن ســبز از طریق تجزیه آب مورد اســتفاده قرار گرفت. برای یک نسخه 
عملیاتی از یک سیستم برق خورشیدی فضایی، ماهواره های برق خورشیدی در 
مدار باید اقدام به جذب نور خورشید به طور ۲۴ ساعت شبانه روز و هفت روز هفته 
بکنند و سپس آن را به امواج مایکرو تبدیل کرده و به طور ایمن آن را به ایستگاه های 
دریافت کننده روی زمین بتابانند. فیزیک دخیل در این کار به این معناست که این 
ماهواره ها باید بزرگ و اندازه آنها تا حد چند کیلومتر باشد تا بتوانند برق معادل 
یک نیروگاه هسته ای تیپیکال را تولید کنند. پیشرفت های فنی در حوزه هایی مانند 
سرهم )اسمبل( کردن رباتیک و صفحات خورشیدی با هزینه پایین و کارآمدی بالا 

و برخی جنبه های فنی دیگر برای تحقق این امر مورد نیاز خواهد بود.

این هایلندر تویوتا نیست، یک انگلیسی است!

گروه علمی و آموزشــی- این 
گیــاه اصــلاح ژنتیکی شــده کار ۳۰ 
دســتگاه تصفیه هــوا را انجام می دهد 
و حتی می توانــد ترکیبات آلی فرار را 
جذب کند.یک اســتارتاپ مستقر در 
 )Neoplants(پاریس به نام نئوپلنتس
یک گیاه را برای انجام کار ۳۰ دســتگاه 
تصفیــه کننــده هوا اصــلاح ژنتیکی 
کــرده اســت. این شــرکت یک گیاه 

 E p i p r e m n u m ( س تــو پو
aureum( و همچنیــن میکروبیوم 
ریشه آن را برای تولید "Neo P۱" که 
یک تصفیه کننده قدرتمند هوا اســت، 
مهندســی ژنتیکی کرد. اکنون این گیاه 
جدید و فوق کارآمد وارد بازار شــده 
است و به خوبی می تواند صنعت تصفیه 
هوا را متحول کند.گیاه پوتوس یا پتوس 
یا لوکَژ از خانواده گل شیپوریان است. 
پوتوس ها بومی جزایر سلیمان هستند. 
این گیاه را در گلخانه های گرم نگهداری 
و تکثیر می کننــد، ارزش تزئینی آن 
مرهون رنگ های ابلق مرکب 
زرد تند و سفید مایل 
به کرم است. پوتوس 
از گیاهــان آپارتمانــی 

بالارونده است.
ی  ه ا د ا نــو خا یر ز
که پوتــوس بــه آن تعلق 
دارد، برگ انجیری وارها اســت. 
همچنیــن جزو گیاهــان رونده 
محســوب می شــود و رشــد 
سریعی دارد. به این معنا که پس 

از بلند شــدن ســاقه ها و رشد برگ ها 
می توان یک مســیر را برایش مشخص 
نمود و این توانایی را دارد که در مســیر 
مورد نظر بــدون خاک و تنها با در آب 
ماندن رشــد کند و مکان مورد نظر را به 
مکانــی زیبا و دل انگیز تبدیل کند. این 
گیاه علاوه بر زینت بخشیدن به محیط، 
به تصفیه هوا نیز کمک می کند و نقش 
بســزایی در تولید اکسیژن و پاکسازی 
هوا دارد. اکنــون این اختراع جدید به 
طور قطع محبوب می شــود. پاتریک 
توربی زیست شناس مولکولی و مدیر 
ارشد فنی شرکت نئوپلنتس می گوید: 
یکی از پیامدهــای همه گیری بیماری 
کووید-۱۹ این اســت که مردم خیلی 
بیشــتر از قبل به آنچه در هوا استنشاق 

می کنند، توجه دارند.
عدم نیاز به برق

یکی از ویژگی هــای اصلی این 
نوآوری این است که به برق نیاز ندارد و 
در نتیجه آلودگی نیز ندارد. علاوه بر این، 
در زمانی که آتش سوزی های جنگلی 
بســیاری از مناطــق را دچار مشــکل 

می کنــد، تصفیه هــوا تقاضای زیادی 
دارد. این اختراع جدید حتی پتانســیل 
حذف ترکیبات آلــی فرار)VOC( را 
دارد که تصفیه کننده های هوای معمولی 
نمی توانند آنها را پردازش کنند. این به 
این دلیل اســت که این ترکیبات آن قدر 
کوچک هســتند که نمی توان آنها را با 
روش های ســنتی گرفت. با این حال، 
این گیاهان به گونه ای اصلاح شــده اند 
که می توانند حتی کوچکترین ذرات را 
 Neo .بگیرند و جذب و متابولیزه کنند
P۱ دقیقــاً این کار را انجام می دهد و در 
یکی از رایج ترین گیاهان نیز پدید آمده 
است. لیونل مورا یکی از هم بنیان گذاران 
و مدیر اجرایی اســتارتاپ نئوپلنتس 
می گوید: ما با یکــی از محبوب ترین 
گیاهان آپارتمانی در آمریکای شمالی 
شــروع کردیم. با این حــال، این کار 
آســانی نبود، زیرا ژنوم گیاه پوتوس که 
به پیچک شــیطان نیز معروف است، 
نقشه برداری نشده بود. بنابراین گروه ما 
ابتدا از این کار شروع کرد. توربی از این 
کار به عنوان "تلاش برای ساختن یک 

هواپیما در حین پرواز" یاد می کند.تمام 
این فرآیند چهار سال به طول انجامید، اما 
در نهایت مهندسان گیاهی تولید کردند 
که می تواند چهار آلاینده اصلی هوای 
داخل خانه، از جمله فرمالدئید و تولوئن 
VOC را متابولیزه کند و حتی می تواند

های خاصی را جذب کند.
آزمایش های بیشتر منجر به 

نتایج بهتری شد
مهندسان به همین بسنده نکردند. 
آنها همچنین روی میکروارگانیسم هایی 
که در ریشه های گیاه زندگی می کنند، 
آزمایــش کردنــد و ژن هایــی را از 
باکتری های اکستروموفیل وارد کردند 
که با مصرف مواد شــیمیایی سمی در 
محیط های نامناسب رشــد می کنند. 
این تغییر به طور قابل توجهی ظرفیت 

متابولیسم آلاینده گیاه را افزایش داد.
ســپس بــرای تطابق بیشــتر با 
استانداردهای ســازمان غذا و داروی 
از  جلوگیــری  و   )FDA(آمریــکا
عوارض جانبی، مهندســان از آزمایش 
بر روی بخش هایی از ژنوم که می تواند 

بقای گیــاه را در طبیعت افزایش دهد، 
اجتنــاب کردند.توربــی می گوید: ما 
بــه گیاه مزیت انتخابــی نمی دهیم. ما 
کاری نمی کنیم که ســریع تر رشد کند 
و همچنیــن مقاومــت آن را در برابر 
آفت کش ها افزایــش نمی دهیم. ما به 
هیچ یک از اینها دست نمی زنیم.اکنون 
این شرکت بر روی اصلاح انواع دیگر 
گیاهان برای پاسخگویی به سلیقه های 
مختلف متمرکز شده است. همچنین در 
حال کار بر روی کاهش قیمت عرضه 
این گیاه اصلاح شــده است که در حال 
حاضر قیمت آن ۱۷۹ دلار تعیین شــده 
است. پژوهشگران دانشگاه واشنگتن 
در ســال ۲۰۱۸ گیاه پوتــوس را برای 
حذف کلروفرم و بنزن از هوای اطراف 
آن اصلاح ژنتیکی کردند، در حالی که 
در آن زمــان، این فناوری یک فناوری 
انقلابی تلقی می شد. اکنون نئوپلنتس آن 
کار را با جهش قابل توجهی روبرو کرده 
است که یک گیاه پوتوس به تنهایی قادر 
است کار ۳۰ دستگاه تصفیه هوا را انجام 

دهد.

گیاهی که کار ۳۰ دستگاه تصفیه هوا را انجام می دهد

گوشی ۵G ریلمی ۱۰ رونمایی شد


